
 

69 

 

Podpora inovativního vzdělávání účastníků zájmového vzdělávání v ŠD/ŠK 

1.V/3 Inovativní vzdělávání účastníků zájmového vzdělávání v ŠD/ŠK 

Priorita 

Specifický cíl 

P2 

2.3 

Cíle a popis realizace 
aktivity 

Cílem aktivity je osobnostní a sociální rozvoj účastníků zájmového 
vzdělávání v ŠD/ŠK a jejich podpora v rozvoji znalostí a dovedností 
s využitím inovativních forem vzdělávání prostřednictvím 
netradičních vzdělávacích metod a strategií, které vedou účastníka 
k rozvoji kreativity, talentu a samostatnosti. Aktivita dále cílí na 
snižování předčasných odchodů ze vzdělávání.  

Aktivitu je možné realizovat přímo ve vzdělávání a/nebo v rámci 
dalších hodin vzdělávání poskytovaných školským zařízením nad 
rámec běžného vzdělávání (např. odpolední aktivity, letní školy 
apod.), a to některými z následujících inovativních forem vzdělávání:  

• projektová výuka (ve škole/mimo školu); 

• tandemová výuka;  

• vzdělávání s využitím nových technologií; 

• zážitková pedagogika; 

• propojování formálního a neformálního vzdělávání; 

• aktivizující metody. 

Aktivita je určena pro skupinu účastníků (velikost skupiny je 
v kompetenci ředitele školského zařízení). V této skupině bude vždy 
podpořen minimálně jeden účastník ohrožený školním neúspěchem 
minimálním počtem 32 hodin inovativního vzdělávání během 
jednoho školního roku (aktivity mohou probíhat i během školních 
prázdnin)76. Tento účastník bude započítán ve výstupu aktivity. 
Ostatní účastníci ve skupině nemusí naplnit celých 32 hodin 
vzdělávání, ale tito nebudou vykázáni ve výstupu aktivity, pouze na 
úrovni indikátorů jako žáci ovlivnění intervencí. 

Při identifikaci účastníků ohrožených školním neúspěchem je možné 
sledovat následující oblasti: 

• nízká motivace ke vzdělávání; 

• nedostatek možností pro identifikaci a rozvoj nadání/talentu 
účastníka; 

• kázeňské přestupky; 

• nedůsledné rodičovské vedení; 

• sociokulturně znevýhodněné prostředí. 

Zvolené inovativní formy výuky lze realizovat distanční formou 
(s výjimkou projektové výuky mimo školu). V případě distanční 

 
76 Aby mohla být šablona jako celek hodnocena jako způsobilá, je nutné, aby účastník prošel alespoň 25 hodinami vzdělávání. Pokud tuto 
hodnotu nesplní, bude celá šablona hodnocena jako nezpůsobilá. Pokud účastník bude podpořen alespoň 25 hodinami vzdělávání, ale 
neabsolvuje celých 32 hodin, bude šablona hodnocena jako způsobilá a bude krácena pouze poměrně o počet zbývajících nerealizovaných 
hodin do celkového počtu 32. Podpořeného účastníka lze nahradit jiným účastníkem pouze v odůvodněných případech (odchod ze školy, 
dlouhodobá nemoc). 


